
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00094-2021-222-D02  

 

 

 

DODATEK Č.  2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. S945/2021/180 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Oblastního ředitelství západní Čechy, na 

základě Pověření ze dne 21. 12. 2020 

ve věcech technických jedná:  technik stavebních investic 

 tel.:  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                                                xxxxx xxxxxxxxxx, specialista investic 

tel.: xxxx xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

EUROVIA Silba, a.s.  

se sídlem Lobezská 1191/74, 326 00, Plzeň - Lobzy  

IČO: 648 30 551  

DIČ: CZ64830551  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 518 

zastoupená: Josefem Matouškem, předsedou představenstva 

  Antonínem Navrátilem, členem představenstva  

ve věcech technických jedná:  autorizovaný stavbyvedoucí 

 tel.:  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 142110168/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 k výše uvedené Smlouvě                   

o dílo ke stavbě „Výstavba LC Lískovecká Hůrka“ (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo č. S945/2021/180 

2 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Změny a doplnění „Smlouvy o Dílo“ se týkají změny Ceny za dílo (čl. IV, odst. č. 1). 

Změna díla (vícepráce) má vliv na změnu ceny za dílo, ta je navýšena o cenu víceprací 

vztahující se k objektu SO 101 – Výstavba LC Lískovecká Hůrka. Změna díla (méněpráce) 

má vliv na změnu ceny za dílo, ta je ponížena o cenu méněprací vztahující se k objektu SO 

101 – Výstavba LC Lískovecká Hůrka. Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno dle 

čl. IV., odstavce č. 2 „Smlouvy o Dílo“. Celkový součet víceprací a méněprací z tohoto 

dodatku č. 2 nemá vliv na konečnou celkovou cenu po změně, nemění se cena za dílo 

dle dodatku č. 1. 

 

Nedílnou přílohou tohoto dodatku  je položkový rozpočet – méněpráce a vícepráce (oceněný 

výkaz výměr), který vícepráce a méněpráce u výše uvedeného stavebního objektu (SO 101) 

konkrétně uvádí. 

 

2. S ohledem na požadované zaměření skutečného průběhu stavby, kdy bude nutné zajištění     

odsouhlasení nových hranic s dotčenými vlastníky sousedních nemovitostí a to včetně        

souhlasného prohlášení k průběhu nových hranic předmětných pozemků se termín 

dokončení díla posouvá do 31.1.2022.  

 

3.  Nově čl. III. Doba plnění, odst. 3 zní takto:                                                           

     Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech 

plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.1.2022. Dílo je provedeno, je-li 

dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen 

převzít dílo vykazující vady, popř. dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 

občanského zákoníku se nepoužije.  

    

4. Ostatní ujednání předmětné smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti                       

ve stejném znění.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo č. S945/2021/180 

3 

 

II. 

Criminal Compliance doložka  

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat            

i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo                  

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 

předpisů.  

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

 

 

 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá dodatek účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy 

vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění tohoto dodatku včetně metadat,                      

a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž každá strana obdrží                                    

po 2 vyhotovení.  

 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo č. S945/2021/180 

4 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – vícepráce 2 (oceněný výkaz výměr – SO 101) 

                   – Položkový rozpočet – méněpráce 2 (oceněný výkaz výměr – SO 101) 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 

  

 

V Karlových Varech, dne: ………….              V Plzni, dne: …………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Miroslav Rozner                                                 Josef Matoušek 

ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy   předseda představenstva 

Lesy České republiky, s.p.     EUROVIA Silba, a.s.       

 

 

 

 

 

                                                                                  ……………………………. 

                                                                                    Antonín Navrátil 

                   člen představenstva 

        EUROVIA Silba, a.s. 




